
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.70 del 13-12-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 70 DEL 13-12-2017 

Registro Generale n. 213 

 

 

 

Oggetto: SERVIZI TELEFONIA ANNI 2018-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione 

di C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile 

con il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. provvisorio per l’anno 

2017 ed attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale per l’espletamento dei compiti istituzionali 

ed il buon funzionamento degli Uffici, Servizi ed Attività Istituzionali del Comune e delle 

Istituzioni Scolastiche di Mogliano si avvale del servizio di telefonia fissa svolto da Telecom 

Italia S.p.A.; 

 

CONSIDERATO che con l’entrat 

a in vigore della legge 28.12.2015 n. 208 (legge di stabilità 2016), le amministrazioni hanno 

l’obbligo di fare ricorso, per acquisizioni di forniture, di beni e servizi tramite strumenti 

elettronici (MEPA) e/o convenzioni Consip, eventualmente attive; 

 

VISTA la circolare del MEF n. 12 del 23 marzo 2016; 

 

VERIFICATO che alla data odierna, all’interno del portale www.acquistiinrete.it risulta una 

convenzione per la telefonia fissa e connettività dell’operatore di telecomunicazioni 

FASTWEB spa; 

 

http://www.acquistiinrete.it/


RITENUTO, pertanto, corretto procedere mediante acquisizione di dover affidare alla 

FASTWEB spa il servizio di che trattasi per l’importo triennale di € 9.000,00 + IVA; 

 

TENUTO CONTO che l’offerta prevista dalla convenzione Consip Fasweb risulta di gran 

lunga piu’ conveniente rispetto a quella fin qui praticata dalla Telecom Italia S.p.A. 

 

RITENUTO procedere con il presente provvedimento, all’impegno della spesa di € 9.000,00 + 

IVA per il servizio di telefonia fissa e connettività per il buon funzionamento degli Uffici, 

Servizi ed Attività Istituzionali del Comune e delle Istituzioni Scolastiche di Mogliano; 

 

DATO ATTO che il codice identificativo di gara attribuito dall’ANAC è Z8F214625D; 

 

ATTESTATO pertanto che il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
1. Di procedere all’acquisizione, attraverso il MePA, il Mercato Elettronico attivato da 

CONSIP per la P.A. la convenzione della telefonia fissa e connettività per il buon 
funzionamento degli Uffici, Servizi ed Attività Istituzionali del Comune e delle Istituzioni 
Scolastiche di Mogliano dall’operatore di telecomunicazioni FASTWEB spa con sede in Via 
Caracciolo, 51 – 20100 Milano; 

 
2. Di stabilire che la durata contrattuale è fissata in anni tre, dando atto che alla fine di ogni 

anno saranno predisposte le necessarie verifiche di congruità dei prezzi al fine di garantire 
all’Ente la maggiore economicità offerta dal mercato dei “servizi di telecomunicazioni e 
connettività”; 

 
3. Di impegnare la somma di € 9.000,00 + IVA, al Cap 11430 al codice di bilancio 01.02 – 

1.03.02.05.000; 
 
4. Di dare atto che gli impegni relativi agli esercizi futuri sono stati assunti ai sensi dell’art. 171 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

STEFANIA CONTIGIANI 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.70 del 13-12-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  13-12-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        01-02-2018     al         16-02-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  01-02-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 01-02-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  01-02-2018 

 


